О внесении дополнений и изменения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 25 января 2002 года N 101

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 июля 2002 года N 101б
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 25 января 2002
года N 101 "Об утверждении паспортов республиканских бюджетных P020101_
программ на 2002 год Министерства энергетики и минеральных ресурсов Республики
Казахстан" следующие дополнения и изменение:
      в приложении 16 к указанному постановлению:
      в пункте 2 после слов "защиты информации" дополнить словами ", Соглашение
между Министерством науки - Академией наук Республики Казахстан и Российским
космическим агентством о деятельности, направленной на уменьшение вредного
влияния запусков РН "Протон" на окружающую среду от 5 августа 1997 года.";
      в пункте 4 после слова "промышленности" дополнить словами ", решение
экологических проблем ракетно-космической деятельности, осуществляемой с
использованием ракетоносителей "Протон" на территории Республики Казахстан.";
      пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
      "анализ последствий воздействия запусков ракетоносителей "Протон", оценка и
прогноз экологического состояния районов эксплуатации ракетоносителей "Протон" на
территории Республики Казахстан, разработка и реализация предложений по
улучшению экологической обстановки в районах эксплуатации ракетоносителей "
П р о т о н " . " ;
      в  г р а ф е  5  т а б л и ц ы  п у н к т а  6 :
      ц и ф р у  " 6 "  з а м е н и т ь  ц и ф р о й  " 7 " ;
      после слова "промышленности" дополнить словами ", решение экологических
проблем ракетно-космической деятельности, осуществляемой с использованием
ракетоносителей "Протон" на территории Республики Казахстан";
      после слова "Казахстан" дополнить словами "и международными соглашениями.";
      пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
      "проведены исследования по изучению сорбционных и миграционных свойств
гептила, его испаряемости, стабильности, аккумуляции в зависимости от погодных
условий, от типа почвы и ее физико-химических характеристик, условий разложения
гептила на продукты окисления и накопления их в

природных объектах.".

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Умбетова А.М.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан